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Każdy przedsiębiorca chciałby, żeby jego firma osiągnęła rynkowy sukces. Wielu chciałoby 

poznać „tajemnicę” szybkiego wzrostu takich graczy, jak: Intel, Microsoft, Apple, Sun Micro-

systems, Google czy Skype. Każdy jednak wie, że jedną z największych barier rozwoju jego 

podmiotu gospodarczego, a tym samym barierą bycia innowacyjnym i konkurencyjnym są 

niewystarczające zasoby finansowe. Tradycyjne źródła finansowania, jak leasing czy kredyt 

bankowy są mocno ograniczone. Inne, jak emisja obligacji lub rynek kapitałowy, są niedo-

stępne – szczególnie dla młodych podmiotów. Co zatem zrobić, żeby przyspieszyć, przegonić 

konkurencję? Jak stworzyć markę rozpoznawalną w całym kraju? Jak wejść na rynki zagra-

niczne? Mamy pomysł, mamy strategię, mamy produkt, ale nie mamy wystarczającego kapi-

tału. Jednym z alternatywnych sposobów sfinansowania naszych planów jest wykorzystanie 

kapitału private equity czy venture capital. To właśnie dzięki niemu rozwinęły swoje skrzydła 

wymienione wcześniej firmy.  

Książka pokazuje, jak uzyskany przez podmiot kapitał typu private equity wpływa na jego 

działalność, szczególnie na wzrost jego innowacyjności i konkurencyjności. Największą war-

tością publikacji są wyniki badań przeprowadzonych przez autorkę, których rezultatem jest 

ustalenie roli jaką odgrywa fundusz private equity, będąc udziałowcem/akcjonariuszem danej 

firmy w tworzeniu jej pozycji rynkowej.  

Zamierzeniem autorki nie jest bezkrytyczne propagowanie private equity czy venture capital. 

Zaprezentowane zostały zarówno zalety takiego typu finansowania, jak i jego wady, na które 

szczególnie powinien zwrócić swoją uwagę potencjalny zainteresowany. Cechy te wskazane 

zostały przez przedsiębiorców i zarządzających polskimi firmami korzystającymi z kapitału 

private equity i to ich wypowiedzi były podstawą napisania tej książki.  

Publikacja adresowana jest do przedsiębiorców poszukujących nowych źródeł finansowania 

swoich firm, zarządzających funduszami private equity i venture capital, chcących dowie-

dzieć się, jak są oceniani przez właścicieli spółek, do środowiska akademickiego oraz każde-

go, mogącego mieć wpływ na rozwój rynku private equity i chcącego dowiedzieć się, czy 

warto wspierać rozwój takich inwestycji, a jeżeli tak – to w jaki sposób. 
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